1ª Ata

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE ITUPEVA

                                                      ATA DE REUNIÃO

 Aos cinco dias do mês de julho  de dois mil e treze  as quatorze   horas e   cinco

minutos, reuniram-se os membros do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

de Itupeva, no Center Fênix, situado a Rua  dos Emancipadores do município, nº

470, nesta cidade de Itupeva – SP. Estiveram presentes os seguintes membros do

Conselho: Sr. Frederico Augusto Kretzman, Sra., Dina Stephan, Sra., Dirce Saconi,

Sr. Edmilson Silva Santos, Sra., Isolina Loro Simões, Sr. Marcone S. Oliveira, Sr.

Erivaldo Evangelista Campos, Sr. Edson Carolino e Sra.,  Giany Aparecida Póvoa,

Sra.Norma  Namura.  A  Sr  Frederico  Augusto  Kretzman   iniciou  a  reunião

cumprimentando a todos e passando a palavra ao Sra Gyany  que cumprimentando

a todos falou da estruturação e organização do Conselho para o bienio de 2.013 a

2.015  -  A Sra.  Giany  informou  que  a  chamada  para  eleição  dos  membros  da

sociedade  Civil  será  publicada  em Edital  em  jornal  local.  Ficou  acertado  que  a

próxima reunião será trinta dias após a publicação deste edital onde acontecerá a

eleição  dos  novos  membros.   Encerrando  assim a  reunião,  eu  Wanda F Cunha

Almeida, lavrei a presente ata.

                                        Sr. Frederico Augusto Kretzman,

Presidente do Conselho